
  OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 

       Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265,  fax: 220 940 507 

                              e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 

  

 

Datum: 20.4.2016 

 

Vážená paní   

Mgr. Helena Langšádlová 

poslankyně PS ČR 

Žižkova 463 

272 01  Kladno 

e-mail: langsadlovah@psp.cz 

 

Vážená paní poslankyně, 

 

obracím se na Vás jménem Obecního úřadu obce Větrušice, zastupitelů naší obce  i občanů 

obce Větrušice ve věci podpory zpřesnění zákona na ochranu ovzduší. Bezvýhradně 

podporujeme iniciativu starostů a místostarostů, kteří se snaží chránit občany před 

nepříjemným a obtěžujícím zápachem. 

 

Naše obec leží nedaleko kalových polí umístěných v katastrálním území města Klecany (část 

Drasty), nicméně kalová pole jsou v poměrně těsné blízkosti rodinných domů v nové části 

naší obce. V okamžiku, kdy dojde k havárii ČOV v Praze na Císařském ostrově, jsou uvedená 

kalová pole postupně naplňována a kaly zde vysychají (způsob, který se dnes snad již 

nepovoluje). Zápach v horkém létě minulého roku se stal absolutně nesnesitelným pro 

obyvatele naší malé obce, ležící na okraji chráněného území Větrušické rokle. 

 Na tuto skutečnost jsme upozornili zástupce Pražských vodáren a kanalizací, zástupci naší 

obce, včetně mě, se byli na kalová pole podívat. Věřte, pohled to nebyl nikterak příjemný a 

linoucí se zápach byl ještě horší. Nicméně nám bylo sděleno, že PVK postupují v souladu se 

zákonem, což zajisté nezpochybňujeme, a tudíž nelze nic namítat. Domluva zněla, že nás 

budou v případě havárií informovat, což ovšem našim občanům nepomůže. Spánek v horkých 

letních dne při utěsněných oknech bychom i jen neradi zopakovali.  

 

 Žádám Vás tedy o přímou podporu novelizace zákona o ovzduší a odkazuji na seminář , který 

proběhl 12.4. v Senátu ČR.  Přikládám rovněž dopis pana místostarosty z Mimoňe, který je 

iniciátorem uvedené úpravy zákona. 

 

Vážená paní poslankyně, pevně věřím, že novelu podpoříte v plném rozsahu, a tak výrazně 

pomůžete nejen obyvatelům obce Větrušice.  

 

Budete-li mít ve výše uvedené věci jakékoliv dotazy, ráda je zodpovím na e-mailové adrese 

obec@vetrusice.cz. 

 

S úctou 

Mgr. Jana Dyčková 

místostarostka obce Větrušice         

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/
mailto:obec@vetrusice.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


